از این رو نتوانستم عنوان «ترجمه اثر او» را بر آن بگذارم همانگونه که نتوانستم آن را «تألیف مستقل خود» نامگذاری کنم؛ زیرا در حقیقت آنچه من انجام داده‌ام آماده‌سازی و گردآوری مباحث است که آن را از دیدگاهها و مذاهب مختلف دانشمندان و اندیشمندان دیگر اخذ کرده‌ام و -با ساختی جدید- آنها را سازماندهی نموده‌ام. خداوند متعال آن را از ما بپذیرد و مایه بصیرت مسلمانان، قرارش دهد! آمین.

کریکار - جمادی الأول ۱۴۳۹ ق- برابر با ژانویه ۲۰۱۸ م

پیشگفتار

عقیده:

الف- از نظر لغوی- معانی زیر را در بر دارد:

۱. العقد: گره، قرارداد

۲. التوثیق: اطمینان یافتن و اعتماد کردن

۳. الإحکام: محکم و سفت کردن

۴. الربط بالقوة: محکم بستن

ب- از نظر اصطلاحی: ایمانی محکم و استوار است که نزد دارنده‌اش، هیچ شک و گمانی در صحت و درستی آن نیست.